

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc styczni 1,30 zł.

# Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin) lub jego miejsce 10 groszy.

# Ozędownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Zezwolenie na kweste.

Pan Wojewoda Poznański udzielił Zarządowi Stowarzyszenia ku wspieraniu potrzebujących pomocy głuchoniemych Województwa Poznańskiego zezwolenia na zbieranie składek pieniężnych po domach w czasie do 31. XII. 1933 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w pozwolenie Pana Wojewody wzgl. uwierzytelniony odpis tegoż, w legitymacje osobiste z fotografiami i upoważnienie powyższego Stowarzyszenia oraz w listy składowe ze stronami ponumerowanymi i poświadczonymi przez Władze Bezp. i Porządku Publicznego.

Krotoszyn, dnia 12. stycznia 1933 r.

Za Starostę powiatowego:  
(—) Bonowski Asesor

Nr. B. 32/5/33.

## Zezwolenie na kweste.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych udzieliło Polskiemu Komitetowi Opieki nad Dzieckiem zezwolenia na urządzenie w czasie od 22 do 28. maja b. r. zbiórki publicznej pod tytułem „Tydzień Dziecka“.

Krotoszyn, dnia 12. stycznia 1933 r.

Za Starostę powiatowego:  
(—) Bonowski Asesor.

Nr. B. 32/4/33.

## Dział nieurzędowy.

### Wyjaśnienie dot. zasiłku dla robotników sezonowych.

Podaje się do wiadomości wyjaśnienia do zarządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 14 grudnia 1932 (Dz. R. P. Nr. 115 poz. 956) co następuje:

1) Prawo do ubiegania się o zasiłek mają ci bezrobotni sezonowi, którzy przepracowali w okresie jednego roku wstecz od daty zgłoszenia swego prawa do zasiłku 104 dni pracy rzeczywistej, które to dni pracy winne się mieścić 26 tygodniowym okresie stosunków najmu pracy, t. z., że robotnik musi wykazać, że w danym zakładzie pracy pracował 26 tygodni lecz rzeczywistych dni pracy ma najmniej 104 dni.

2) Każdy bezrobotny, który pracował w sezonowym zakładzie pracy a nie przepracował w 26 tygodni wymaganych 156 dni pracy, lecz tylko najmniej 104 dni pracy musi przedłożyć przy zgłoszeniu się o zasiłek zaświadczenie odnośnego zakładu pracy, że takowy opłacał za niego pełne 4/10

składek ubezpieczeniowych. Do zakładów pracy podlegających wyżej cytowanemu zarządzeniu zalicza się następujące przedsiębiorstwa: ziemne, budowlane, regulacyjne, meljoracyjne i robotników zatrudnionych przy żegłodzie wśródładowej i w cegielniach.

3) Prawa do zasiłku na podstawie wyżej cytowanego zarządzenia mają jednak tylko ci bezrobotni, którzy zgłoszą swe prawa do zasiłku od dnia 1 grudnia 1932 do dnia 31 stycznia 1933, względnie ci bezrobotni, którym Zarząd Obwodowy F. B. w Poznaniu odmówił przyznania zasiłku już przed dniem 1 grudnia 1932 z braku wymaganych 156 dni pracy.

## Z bliska i daleka

Stały i konsekwentny rząd jest tembardziej Polsce potrzebny, że wróg nie śpi, — propaganda mająca na celu uspienie opinii europejskiej i przygotowanie jej aprobaty dla zamierzonego rabunku naszego Pomorza, coraz bardziej przybiera na sile. Po ataku radja niemieckiego, nastąpiło wrocie Polsce wystąpienie radja angielskiego. Przy sposobności aresztowania szpiega niemieckiego i agentki lorda Rothomere w jednej osobie ks. Hohenlohe, ujawniono dokumenty, które wskazują na ordynarne przekupstwo tego „króla prasy“ przez propagandę niemiecką. Za artykuły dowodzące konieczności oddania Niemcom Pomorza polskiego „Daily Mail“ miało dostać 300.000 f. szt. (przeszło milion złotych) i dwa razy tyle po „fakcie dokonanych“. Propaganda niemiecka, pod formą informacyj fałszywych, umie docierać nawet do prasy francuskiej. Najpoważniejszy jej organ „Temps“ podał niedawno alarmujące wiadomości o krwawych rozruchach robotniczych w Warszawie, o zabitych, rannych, o wybieciu szyb w Zamku Królewskim. Wszystko, oczywiście, skłamane od początku do końca.

W dziedzinie gospodarczej jesteśmy świadkami stopniowo dokonywujących się głębokich zmian w zakresie międzynarodowej wymiany towarowej. Mury celne, jakimi odgradziły się od siebie nawzajem państwa poszczególne, sprawiły, że dotychczasowe traktaty handlowe utraciły swe znaczenie. Wechodzą natomiast w życie umowy kompensacyjno-kontyngentowe. Poszczególne państwa dopuszczają w wóz danej ilości danego towaru wzamian za dopuszczenie równej wartości towaru przez swego kontrahenta. Jest to odmiana handlu wymiennego którego ukształtowanie jest ostatecznie zależne od zdolności konkurencyjnej danego kraju, jego po-

szczególnych gałęzi wytwórczości — rolnictwa, przemysłu itd. Wszystkie kraje, mające nadmiar produktów, będą starały się lokować takie lub inne kontyngenty na rynku polskim. Jeśli jednak zechcemy, wzamian za ewentualnie przyznane kontyngenty towarów zagranicznych, uzyskać prawo wwozu dla naszych kontyngentów, musimy wykazać w całej pełni swe zdolności konkurencyjne. Ostateczny rezultat układów kontyngentowych, który może doprowadzić do nowego podziału rynków świata, jest tedy zależny od siły organizacyjnej i zdolności kalkulacyjno-konkurencyjnych, jakie wykazać zdoła nasze rolnictwo, przemysł i handel.

W ręku sił społecznych leżą przyszłe losy układów kompensacyjno-kontyngentowych, jakie zawierają obecnie Polska.

### Siedem przykazań jak szanować maszynę rolniczą.

1. Ani pługa, ani brony, ani woza, ani żadnej maszyny, która twoją jest, nie pozostawiaj na dworze bez nakrycia.

2. Nie będziesz wyjeżdżał w drogę a ni wozem, ani będziesz brał do roboty pługa, brony, ani innych narzędzi, zanim nie obejrzyś, czy wszystkie śruby są na miejscu, a naśrubki (mutterki) czy należyście dokręcone.

3. Pamiętaj, ażebyś maszyny należyście oliwił i czyścił, do smarowania nie używaj oleju, coś go w poście nie dojadł, lecz kupuj właściwe smary.

4. Cześć i szanuj swoją maszynę, daj jej należyte smarowanie podczas roboty a po skończonej pracy oczyść i wysmaruj części podlegające rdzewieniu.

5. Unikaj majstrów-psujków, co tania naprawiają, lecz zato ciągle naprawiają. Pamiętaj, że za marną pieniądze — psy mięso jedzą.

6. Pamiętaj, że dopóty dżban wodę nosi, dopóki się ucho nie urwie; nie czekaj aż ci wałki, panewki lub trybiki ostatecznie się przetną, bo wrazie złamania się jakiegoś kawałka, połamią się i sąsiednie części.

7. Pamiętaj, że jesteś zbyt biednym, ażeby siać ręką i to liche ziarno, sprzątać zbożem sierpem a młócić je cepem; używaj siewnika, triera, żniwiarki, młocarni. „Terol”

### Ostatnie wiadomości z rynku bekonowego.

Ceny bekonu na Gieldzie angielskiej w ostatnich dniach wyniosły za 1 cwt., w shl: za bekon angielski 82—100, irlandzki 54—66, duński 48—60, holenderski 40—50, estoński 42—48, lotewski 39—47, litewski 38—46, POLSKI 38—46, szwedzki 46—56, kanadyjski 46—54.

W zeszłym tygodniu w porównaniu do notowań tygodnia poprzedniego ceny na wszystkie bekony zostały obniżone od 4 (do 6).

Dostawy na poprzedni tydzień, podane przez oficjalne pismo angielskie w ostatnich dniach przedstawiały się następująco:

Z Danii przybyło do Anglii ogółem 54.756 bal. z których 24.509 bal. przybyło do Londynu.

Do Londynu przybyły również ze Szwecji 1.517 bal., z Holandji 4.773 bal., z Litwy 6.495 bal., z Estonji 904 bal. z Łotwy 999 bal.

Z Polski wysłano do Anglii ogółem 8.257 bal. z których 5.634 bal. przybyło do Londynu. „Terol”

### Co robić w drugiej połowie stycznia?

Doczekaliśmy się wreszcie ostrzejszych mrozów a zima zaczęła się na dobre.

Mróż paścił ziemię i drogi polne wybrukował tak, że po starciu pierwszej ostrej grudy mo-

żemy pomyśleć o zwózce drzewa na opał a także i budulec w tych gospodarstwach, gdzie zamierzamy budynki nasze poprawić. Drzewo w tym roku jest wyjątkowo tanie więc wszędzie, gdzie tylko można, powinniśmy się starać naprawy przeprowadzić.

Silniejsze mrozy zmuszają do kopeów zagładać, Trzeba je wietrzyć lub zabezpieczać na wypadek gdyby zima stała się jeszcze ostrzejsza. Brak robót w polu kieruje naszą uwagę ku inwentarzom. Trzeba więc zbadać posiadany zapas paszy i obliczyć czy starczy dla inwentarza, bo jeśli będzie przyskapało to częściej inwentarza sprzedać, aby nie głodował na wiosnę.

Krowy w dnie mroźne należy poić letnią wodą co uchroni je przed zaziębieniem a w chlewach bazyły by świnię trzymane były sucho.

W chwilach wolnych, w długie wieczory zimowe przemyśleć jakie nasiona do siewów wiosennych sprowadzić, katalog poważnej firmy wypisać a dla podniesienia swej wiedzy na zebrania rolnicze uczęszczać i pisma fachowe zaprenumerować.

„Terol”

### Główne błędy drobnych gospodarzy.

Głównym błędem gospodarki polowej gospodarstw małych jest nadmiar zbóż z uszczerbkiem dla roślin pastwnych, motylkowych (konieczyn i groszkowych) i roślin okopowych. Nadmierny obsiew zbóż powoduje, że zboże po zbożu siewa się nieraz szereg lat, aż do całkowitego wyczerpania i zachwaszczenia ziemi co naturalnie sprawia, że plony zbóż są u nas bardzo niskie. Z drugiej strony nadmiernie wielki obsiew zbóż powoduje brak miejsca dla roślin pastwnych, przez co gospodarstwa sierpią stale na brak paszy, co znów z kolei powoduje głodzenie inwentarza użytkowego. Inwentarz nie przynosi dochodu dając lichy gnój w małej ilości i w ten sposób stwarza się koło błędów, niedomagań, niepowodzeń, czego rezultatem jest lichy stan gospodarstw. Aby wyjść z kręgu tych niedomagań, należy rozpocząć poprawę od prawidłowego urządzenia gospodarki polowej, bo gospodarka ta, będąc sama jednym z działów gospodarstwa rolnego, jest jednocześnie fundamentem, na którym opierają się inne działy.

Przywiązanie naszych gospodarzy do zboża powoduje, że zboża te dają nad wyraz niskie plony, gdyż wskutek tego, że siew się zbóż dużo, nie wszystkie zasiewy wypadają w odpowiednich stanowiskach i w porę są wykopane i nie pod wszystkie zasiewy należyście ziemię się doprawia i nawozi.

Czas więc byłoby pomyśleć obecnie nad zwiększeniem upraw pastwnych, aby w roku przyszłym gospodarstwo nasze na brak paszy narzekać nie potrzebowało. „Terol”

### Ceny nabiału.

Komunikat o stanie rynków nabiałowych, podany przez Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich w Warszawie, Lublinie, Łodzi, Wilnie, Katowicach, Sosnowcu, Grudziądzu, Toruniu, Łecku.

W tygodniu sprawozdawczym tak na rynkach krajowych jak i zagranicznych była silna podaż masła po cenach coraz niższych przy słabym ruchu sprzedaży i nagromadzonej zapasach. Już w ostatnich dniach cena masła mleczarskiego I gatunku wynosiła w Warszawie zł. 2.60 do zł. 2.80 za 1 kg. w hurtowej sprzedaży. „Terol”

## Pokwitowanie.

Na akcję pomocy biednym złożyli w czasie od 8. X. do 13. I. 1933 r.:

- 1) Panowie Oficerowie i Podoficerowie 56 pułku piechoty w miesiącu październiku, listopadzie i grudniu 1932 i styczniu 1933 roku 544,50 zł
- 2) p. Dr. Weiss Dembiągóra 10 zł
- 3) p. Dyrektor Młeczarni Olwigo 60 zł
- 4) Krotoszyńska Młeczarnia 60 zł
- 5) p. burmistrz Feurych 21 zł
- 6) p. Lusar Alojzy wynagrodzenie otrzymane za posiedzenia Zarządu Kom. Kasy Oszczęd. na mleko dla biednych dzieci 25,50 zł
- 7) Komitet dożywiania biednych dzieci ze zbiórki ulicznej 110,51 zł
- 8) Ten sam Komitet dochód z dancingu 35,32 zł  
razem 866,83 zł.
- 9) 56 p. p. Wlk. 40 cent. węgla.
- 10) 56 p.p. Wlkp. od 1. I. rb. dziennie 17 porcji obiadów.

Wszystkim Szanownym Ofiarodawcom, którzy swemi darami przyczynili się do ulżenia doli bezrobotnych i biednych dzieci, składam serdeczne podziękowanie, prosząc o łaskawe składanie dalszych składek.  
FENRYCH, burmistrz.

## Kronika miejscowa.

— Jarmark. Dzisiejszy jarmark w Krotoszynie przeszedł pod znakiem ogólnego zastoju. Od kilku lat nie pamiętamy tak małej ilości jarmarczników jak i również kupujących. Gdy przed gwiazdką nieomal jedna buda na drugiej stała, to tym razem świecił Rynek pustkami. Również kupcy nasi nie robili żadnych poważnych transakcji lub też bardzo mało. Na Rynku żywnościowym płacono za masło 1, — 1,20, jajka 1,30—1,40, kury młode 1,00 — 2,00, kury stare 2 — 3, kaczki 4 — 5 gęsi 6—8, zające 2,50, kartofle ctn. 1,50—1,80 siano ctn. 1,50, słoma ctn. 1,50 zł.

Również na targu bydłowym nie można było zauważyć żadnych poważnych transakcji. Podaż koni średnia — za dobrego konia płacono od 100 do 400 zł. krowy dojne od 80 do 200 zł. jałówki w tej samej cenie. Świń było bardzo mało i też nie znalazły popytu. Za prosięczki płacono 12—18 zł.

— Kurs Samochodowy. Ponieważ zgłosiła się wielka ilość chętnych do kursu samochodowego, przybył na specjalne życzenie kilku Panów przedstawiciel Koncesjonowanych kursów samochodowych Fa J. Piątkowski nast. Poznań, ażeby zorganizować kurs samochodowy dla Pań i Panów na miejscu. Pamiętamy tę firmę z niedawnej przeszłości, która chlubnie się zapisała u nas w pamięci, gdyż w ubiegłym roku urządził przez tę firmę kurs w Krotoszynie dał wynik zadawalający. Wszyscy, którzy udział brali w wykładach złożyli egzamin i odebrali dyplomy. To też i tym razem mamy nadzieję, że liczba kursistów się powiększy i wszyscy zdadzą również egzaminy zadawalające. Początek kursu w Krotoszynie w poniedziałek, dnia 23 bm. o godz. 19 w Hotelu Wielkopolskim. Natomiast w Koźminie w środę, dnia 25 bm. o godz. 19 w lokalu p. Skowrońskiego, Rynek 21. Przy tej sposobności pozwolimy sobie nadmienić, że znamy bardzo dobrze tak firmę J. Piątkowski Nast. jak i Pana Franciszka Jurkowskiego i zalecamy wszystkim chętnym kursistom ażeby z pełnym zaufaniem udali się na wykład.

— Kradzież kur. W nocy dzisiejszej zakradli się złodzieje do kurnika Ks. Dziekana Małeckiego i skradli 18 kur. Znamienne jest przytem, że niema najmniejszego śladu włamania. Prawdopodobnie złodzieje zakradli się zapomocą podrobionych kluczy.

— Skutki niedozwolonych zabiegów. Niejakaś Czubak Agnieszka z Kobierna lat 18 zmarła w ubiegłą środę w tut. szpitalu skutkiem niedozwolonego zabiegu spędzenia embrjonu przyczem nastąpiło zatrucie krwi. Jak stwierdzono przy sekcji zwłok, został embrjon usunięty przez osobę niepowołaną, gdzie młoda kobieta przypłaciła to życiem, skutkiem niensależytej opieki i fałszywego wstydu. Gdyby na czas zdradziła się przed rodzicami była jeszcze możliwa pomoc lekarska. Podejrzaną o dokonanie tego karygodnego czynu jest niejakaś M. P. z Krotoszyna, która z artykułu 232 K. K. będzie odpowiadać do 5 lat więzieniem.

— Oszuści przy pracy. W ubiegłym tygodniu przybył do Krotoszyna niejakiś Kaźmierski Maksymilian, dawniejszy pracownik (mechanik) firmy Auto-Lot z Poznania reklamując szumnie rozpoczęcie kursu samochodowego. Dzięki podrobionym papierom udało mu się nawet nabrać kilku obywateli, którzy wpłacili na ten kurs. Po zainkasowaniu wpłat i zrobieniu długu w kilku lokalach, ulotnił się w niewiadomym kierunku. Jak się dowiadujemy oszust ten nabrał również obywateli w Koźminie, Nowym Tomyślu, Wolsztynie, Skoках, Międzychodzie i Grodzisku. Policja wszczęła dochodzenia za oszustem, który też stanie niewątpliwie w krótkim czasie za kratkami.

— Kromolice. W święta Bożego Narodzenia urządziła Szkoła Powszechna w Kromolicach dzięki dyrektywie tamt. kierownika szkoły przedstawienie amatorskie przepiękną Jasełkę w której bardzo dobrze się wywiązała Młodzież kursu oświatowego i działwa szkolna. Ponieważ młodzi aktorzy się bardzo dobrze spisali i publiczność dopisała, powtórzono przedstawienie w święto Trzech Króli w Zalesiu Wielkim, gdzie również uznano ich trud i pracę gromkimi oklaskami. Czysty zysk z tej imprezy przeznaczono na bezrobotnych.

— Kino Bałtyk. We wtorek środę i czwartek po znieszonych cenach 2 przepiękne komedje: „Eskapada młodej mężatki“ z Xenią Desni i „Lord to ja“ z Harold Lloydem.

— Z Koncertu 56 p. p. Wlkp. Dnia 8-go stycznia 33 r. odbył się w Hotelu Wielkopolskim w Krotoszynie II-gi Koncert Abonamentowy orkiestry 56 p. p. Wlkp. pod batutą p. por. Kapelm. Sadowskiego. W miły nastrój wprowadziła słuchaczy Lortzinga uwertura do opery „Klusownik“. Zdaniem głównym tej uwertury jest temat, który aczkolwiek nie występuje w samej operze, jednak wymienienie jest dostosowany do ram całości. Poza tem znajdują się w uwerturnie liczne zapożyczenia z ogólnej partytury. Atrakcją tej uwertury jest wystrzał ze strzelby uwydatniony dyskretnie uderzeniem w kottę. Drugi punkt koncertu stanowiła Friederiksenaj, „Suita Grenlandzka“, Cechą suity—to mozajkowe zestaw. różnorodnych tańców w jeden tańców. Wszystkie tańce pojawiają się zazwyczaj w tej samej tonacji; jedyny kontrast polega na różnicy rytmu, tempa i charakteru. Suita Grenlandzka — to typ muzyki programowej, w której piękno muzyczne nie jest bezpośrednim wyrywem uczuć kompozytora lecz wynika z pewnego programu, w którym pewien obiekt (zjawiska natury itd.) nakłania kompozytora do tworzenia przez refleksję, asocjacje. Następnie usłyszano D libesa balet indyjski z opery „Lakmé“, odznaczający się wysoką kulturą muzyczną i bogactwem melodyjnej inwencji. Pełną powabną ozdoby muzyka baletowa to dla Delibesa teren, w którym kompozytor ma swoje upodobanie. Także w „Baletcie indyjskim“ znajdziemy wszystkie wdzięki tej nadobnie i misternie naznaczonej i z największą szlachnością ubarwionej muzyki. W baletcie tym nie słyszymy żadnych muzycznych surowizn, ani w melodji ani też w instrumentacji,

Wszystko jest wytworne i gustowne. W dalszym ciągu koncertu odegrano Kreutzeru uwerturę do opery „Nocleg w Grenadzie”. W uwerturze tej kompozytor spoił luźno najprzyjemniejsze melodie w pewien bukiet muzyczny. W porównaniu tejże uwertury z uwerturą Lortzinga należy się uwerturze kreutzerowskiej z pewnością pierwszeństwo. Szczególną uwagę zwracał na siebie wyśmienicie udany kwartet waltorni, które nieraz zawiodą. Falla walc z operetki „Rozwódka” odznaczał się swoistą rytmiką. Ostatni punkt programu stanowiła Jonesa fantazja z operetki „Gejsza” z muzyką orientalną i bogactwem różnorodnych tematów, działających fascynująco szczególnie na pewnego melomana, który z dziwną fizjognomią oczekiwał każdorazowego pojawienia się tematu. Pokarm muzyczny terazniejszego koncertu w porównaniu z Koncertem poprzednim był łatwiej strawny, możliwe że względu na jego charakter więcej programowy. Pięknie i starannie były wykonane kantyleny na flecie i oboju w „Balecie indyjskim”, czego dowodem pewne odruchy u niektórych dyletantów. Widzów zadziwiał jeden z czelistów, który swoją partję znał prawie na pamięć. Nadprogramowo usłyszeliśmy piękny marsz Blankenburka p. t. „Pożegnanie glad-

jatorów”. Słuchacze czuli się zadowoleni i w miłym nastroju oklaskiwali dzielnego dyrygenta i orkiestrantów. Ubolewać można tylko nad tem, że tak mało obywateli ma zrozumienie do prawdziwej muzyki, która ze wszystkich sztuk jedyna idealizuje uczucia ludzkie. Kamat.

— **Koźmin** — kradzież roweru. Dnia 12 b. m. podczas jarmarku skradziono Wojciechowi Szymczakowi z Mokronosa rower pozostawiony w korytarzu przy ul. Piaseckiej mieszkanie p. Gerlacha.

— **Zduny**. Swego czasu dokonano włamania do mieszkania p. Reichertowej w Zdunach, której skradziono zegarki, łańcuszek i gotówki około 60 zł. Policji udało się wytropić złodziei w osobie niejakiego Rybackiego Florjana i Siudy Waclawa ze Zdun. Również nauczyciele z Konarzewa skradziono 2 psy lecz i w tym wypadku jest już policja na tropie złodziei.

Po skończonej inwenturze

# WYPRZEDAŻ

od 4-go do 18-go stycznia 1933 r.

—:— Takich niskich cen nie było i już nie będzie. —:—

Nie polecam najtańszych cen gatunków, — lecz najlepsze wyroby — poniżej cen fabrycznych.

Suknie Balowe — Jedwabie — Płaszcze — Swetry  
Ubrania - Bielizna - Trykotarze - Pończochy - Rękawiczki

**„BAZAR” W. TYKOCIŃSKI** **KROTOSZYN**  
Rynek 27 Tel. 36

**Pożyczki** Państwowe kupuję  
w każdy wtorek  
**A. BIELA, RESTAURACJA,**  
Koźmińska nr. 15.

**LISTY WYMIAROWE**

dotadku państwowego do podatku gruntowego i wszelkie inne formularze po  
—:— siada na składzie —:—

**DRUKARNIA**

Telefon 164. **Krotoszyn,** Koźmińska 2.

**Zaginęły**

papiery wojskowe na nazwisko Stef. in Gawroński z Koźmina, wystawione przez P. K. U. Jarocin.

**Myśl o przyszłości**  
**to książka oszczędności**

Najlepszą lokatą kapitału jest

**Deutsche Genossenschaftsbank**

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością

Telefon nr. 95 **KROTOSZYN** Zdunowska 12

P. K. O. 207.829

**28 mórg ziemi żytniej**

w całości wzgl. partjami od zaraz do nabycia. — Cena według umowy —:—

Zgłoszenia — A. Pypłowska — Ostrowska nr. 11.

**Koncesjonowane**  
**KURSY SAMOCHODOWE**

J. Piątkowski nast.  
wł Fr. Jurkowski

organizują w Krotoszynie

**Drugi**

**Kurs samochodowy**

dla Pań i Panów amatorów  
oraz kierowców zawodowych

Początek kursu w poniedziałek 23. I.  
o godz. 19-tej w Hotelu Wielkopolskim

Informacji udziela:

**P. JAN LIZAK, Krotoszyn Mały Rynek Tel. 63**

Natomiast w Koźminie

pierwszy wykład w środę 25. I. o g. 19  
w lokalu p. Skowrońskiego Rynek 21

Informacji udziela:

**WŁ. SKOWROŃSKI, Koźmin Rynek 21. Tel. 48**